[
£

CITTA’ DI POLICORO

- PROVINCIA DI MATERA -

CAPFIIT TEL DR35H019 141 - FAY OR3SRT2 18- P IVA: 0011206070

ALLEGRTO ALLA DELIBERA By

" s g L. s &
E L O P B

wwwpolicoro.govit - posta@pelicera.govit

ORIGINALE verbale di Deliberazione di Giunta Comunale

N. 84 del Reg.

OGGETTO: CONTRAVVENZIONI

AL, CODICE DELLA

DESTINAZIONE DEI RELATIVI PROVENTI ANNG 2014.-

Cofly

STRADA,

- L'anno duemilaguattordici il giomo guattordici del mese di lughio alie ore 14,00 in Policoro,

nella Sede Municipale.

Sotto la presidenza del SINDACO Dott, Rocco Luigi LEONE si ¢ riunita la Giunta Comunale

con intervento degli Assessorl Comunali:

Assessori Presenti
LEONE Rocco Luigi Si
BIANCO Enrico Si
BIANCO Domenico Si
LAURIA Livia Si
SCARCIA Massimiliano Si
PADULA Massimiliano Si

Assiste alla seduta il SEGRETARIO GENERALE Dott, Alfonse Marrazzo
i SINDACO riconosciuto legale il numero degli intervenuti, invita a deliberare sull’argomento di

cut all’opgetto.



LA GIUNTA COMUNALE

Richiamato Part. 208 del Codice della Strada (D. L.ve 285/1992 e s, m. 1), il quale prevede che
annualmente la Giunta Comunale determina le quote degli incassi previsti per le contrayvenziont al
Codice della Strada;
Dato atto che la Legge 12/2000 (di riforma del Codice della Strada) ha modificato le norme delia
legge 285/92 relative allattribuzione ed alla destinazione dei proventi per le sanzioni derivanti da
violazioni al Codice della Strada, stabilendo che le suddette somme siano destinate:
—  Alla realizzazione di interventi di manutenzione e messa in sicurezza delle infrastrutture
. stradali ivi comprese la segnaletica ¢ le barriere, & dei relativi impianti;
~ ' Al potenziamento delle attivita di controllo e di accertamento delle violazioni in materia di
circolazione stradale, ivi comprese le spese relative al personale, per Pattivazione di nuovi
servizi della P.L. ¢ 1l potenziamento di quelli esistenti;

‘" Considerato che per il 2014, questa Amministrazione intende prevedere nella paric entrate del
~ Bilancio uno stanziamento per proventi derivanti dalle confravvenzioni at Codice della Strada paria
© euro 150.000,00 destinandone i} 50% alle finalita individuate nel prospetto di seguito riportate:

DESCRIZIONE PREVISIONE 50% Yo
£
Mamutenzione detla segnaletica in dotazione al Comune 35.000,00 46
Acquisto Automezzi, mezzi ed attrezzature 25.000,00 34
Fondo per I'assistenza e previdenza dipendenti Polizia 15.000.00 20
Locale
TOTALE 75.500,00 190,00

Dato che con la ripartizione del 50% degli introiti previsti pes contravvenzioni al Codice della
Strada, cosi come riportato nella suddetta tabella, viene tispetiato il vincolo di destinazione dei
medesimi cosi come previsto datla Legge 120/2010 di riforma del Codice della Strada;

Aquisiti | pareri favorevoli, ai sensi e per ghi effetti dell’art. 49 del D. Lgs n. 26772000 ¢ ssxomaid.,
sotio il profilo della regolarita tecnica e contabile;

Ad unanimita di voti favorevoli;

DELIBERA

Bi dare atto:

— Che la quota del 50% relativa agli importi dei proventi da contravvenzioni al Codice della
Strada prevista nel Bilancio 2014, pari ad euro 75.000,00 finanzia le spese previste nella
schema riportato in premessa; _

~ Che sono stati pienamente rispettati 1 vincoli di destinazione dei suddetti proventi previsti
dalla normativa vigente,

Trasmettere copin della presente, per quanto di competenza, al Comandaunte della P.L. ¢ al
Responsabile del Servizio Finanziario.

Per 'urgenza, con successiva e separata votazione, ad unanimitd, la presente deliberazione &
dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 —4° comma —del D.Lgs. N. 267/200




SETTORE: POLIZIA LOCALE-

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI G.C. N. 98 DEL 16.07.2014

OGGETTO: CONTRAVVENZIONI AL CODICE  DELLA STRADA, |
DESTINAZIONE DEI RELATIVI PROVENTI ANNO 2014- f
|

Ai sensi del’art, 49 del D.Lgs. 18.08.2060 n. 267 “T.U.E.L.” cosi come modificato dalls legpe

21372812, sulla propoesta di deliberazione i settoscritti esprimono i seguenti pareri:
REGOLARITA®
TECNICA Per quanto concerne la regolaritd tecnica esprime parere
FAVOREVOLE -
o RESPONSABILE
DEL SERVIZIO Data T
INTERESSATO 10.07.2014 1L RESPONSABILE DEL CORPO
L -ﬁfﬁ?\z\%z\ LLETTI-

Verificata la Regolarita contabile e dato atto che la proposta:

Non comporta riflessi diretti o indiretii tali da comportare squilibri aila

Sxtuazmne economico-finanziaria;

REGOLARITA
CONTABILE Non comporta riflesst diretti o indiretti tali da comportare squilibri al

patrimonio del!"Ente;

1L RESPONSABILE | Esprime Parere:
BEL SERVIZIO FAVOREVOLE.-
INTERESSATO

Data Ap-0%-/h
11, 3)§R§(§EN¥‘E DEL 2° SETTORE

Dot ij{:}@f’n@w

DELIBERAZIONE DIG.C.N. Kl DEL AL-oF-Tollh -




Letto, approvate e sottoseritto:

% i o
| wsmpaco ] | ﬂ% smm%ﬁ’in GENERALE

Dott) Roceo Luigi LEQNE

f{; j /
. . | 3
! iy

4
et Fongaty s

JO—

!

1I sottoseritto Ségretarﬁo {enerale,

ATTESTA
- CHE La presente deliberazione ¢ stata pubblicata alPAlbo Pretorio on-fine a partire dal
18 1U5 7% come prescritto dall’art.124 comma 1° D.Lgs. 267/2000 (N. A543

REG. PUB.) e vi rimarra per 15 giorni consecutivi sino al -~ ¢ AL 203

Dalla Residenza Municipale, addi __11 110 19y

F’fiﬂﬂ@ GENERALE

I}a"t Alfonse Marrazzo




